Pudore et liberalitate liberos
Retinere satius esse credo quam metu

et versu 47.:

Ille quem beneficio adjungas ex animo facit,
Studet par referre; praesens absensque idem erit.
Hoc patrium est, potius consuefacere filium
Sua sponte recte facere, quam alieno metu.

Graeca Menandri, ni fallor, servavit Stobaeus Serm. LXXXI. p. 472. Gesn. LXXXIII. p. 347. Grot. et Serm. LXXX. n. 475. Gesn. LXXXIII. p. 347. Grot.

Οὐ λυποῦντα δεῖ
παιδάριον ὄρθοῦν, ἀλλὰ καὶ πείθοντά τι. —
Τιῷ προσθύμως τάξιονύμενον ποιῶν
ηδεμὸν' ἀληθῶς, οὐκ ἔφεδρον ἔξεις βίον.

Neutro loco apud Stobaeum fabulae nomen additum est. Priorem locum recepit Stephanus Com. Gr. p. 152. quem nescio quid moverit, ut sanissima verba malis conjecturis vexaret; μόνον in tali orationis conformatione recte abesse, pervulgatum est. Cfr. Valcken. ad Eurip. Phoen. 1489.

Ad Demeae verba I, 2, 1. *Ehem, opportune! te ipsum quaerito*, haec est Donati animadversio: *Melius quam Menander, quem hic illum ad jurgium promptiorem quam ad resalutandum faciat.* — Quae apud Eustathium ad Iliad. β. p. 19f. med. leguntur: *παραφέρουσι καὶ χρῆσι δροίαν ἐκ Μενάνδρου.*

Εἰ δ' ἔστιν οὗτος τὴν κόρην διεφθορώς,

et apud Ammonium p. 58. (unde petuit Moschopulus Collect. Voc. Att. s. v. διεφθοράς) *Μένανδρος Ἀδελφοῖς· εἰ δ' ἔστιν* (inser. οὗτος) *τὴν κόρην διεφθορώς, ex his igitur expressa* videntur haec Terentii III, 1, 9.

E re natae melius fieri haud potuit, quam factum est, hera,
Quando vitium oblatum est.

Quem locum comparavit Valckenarius. Quamquam non minus recte compares III, 2, 10.:

Cui miserae indigne per vim vitium obtulerat.

Micioni apud Menandrum Lampriae nomen fuisse colligas e fragmento apud Stobaeum Serm. XCIV. p. 515. Gesn.

*Πρὸς ἄπαντα δειλὸν ἔστιν ὁ πένης πράγματα,
καὶ πάντας αὐτοῦ καταφρονεῖν ὑπολαμβάνει.
ὁ γὰρ μετρίως πράττων περισκελέστερον
ἄπαντα τανιαρὰ, Λαμπρία, φέρει.*

Deest fabulae nomen apud Stobaeum. Ad Adelphos referendos esse hos versus viderunt ante Clericum intpp. Terentii IV, 3, 14. ubi Hegio ad Micionem haec dicit:

Omnes, quibus res sunt mixta secundae, magis sunt nescio quomodo

Suspiciosi: ad contumeliam omnia accipiunt magis,
Propter suam impotentiam se semper credunt ludier.

Primo versu apud Stobaeum vulgatur πρὸς ἄπαντα δειλὸν δέ πένης ἔστι γάρ. Grotius Flor. XCVI. p. 385. pro γάρ scripsit πράγματα, sic enim alio loco hunc versum laudari. Velle addidisset ubi hic locus legeretur, quamquam vera narrasse virum eximium, vix dubitare licet, quum eandem lectionem Stephanus sequutus sit Com. Graec. p. 171. Itaque sic edidi; ita tamen, ut praeceunte Bentl. p. 4. ἔστιν δέ πένης scribebam. Non damnanda tamen vulgata lectio, modo aliiquid excidisse initio statuas, quod etiam Jacobs. animadvertisit, qui in Not. Mscr. ita hunc versum constituit: